

SBI wszczyna śledztwo przeciwko byłemu przewodniczącemu ukraińskiego parlamentu

Państwowe Biuro Śledcze Ukrainy wszczęło śledztwo przeciwko byłemu przewodniczącemu Rady Najwyższej Andrijowi Parubijowi związane z formowaniem i koordynowaniem przez niego społecznych zbrojnych ugrupowań, które 2 maja 2014 roku uczestniczyły w zamieszkach w Odessie. Rozruchy te nazywane są również „Tragedią 2 maja” – tego dnia grupa złożona z lokalnych działaczy popierających nowe władze w Kijowie oraz kibiców piłkarskich zaatakowała prorosyjską manifestację, zwaną „Antymajdanem”. Jej uczestnicy zamknęli się



SBI wszczyna śledztwo przeciwko byłemu przewodniczącemu ukraińskiego parlamentu

w miejscowej siedzibie związków zawodowych, którą podpalono. Łącznie życie straciło 48 osób, 200 zostało rannych, większość w wyniku pożaru lub zaczadzenia. Parubij w czasie tych wydarzeń piastował stanowisko sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy w Odessie.

O wszczęciu śledztwa poinformował 23 września sam Parubij na Facebooku, zamieszczając pismo SBI do kancelarii Rady Najwyższej, w którym odnotowano, że w centralnym rejestrze postępowań przedsądowych zarejestrowano dochodzenie w sprawie „tworzenia i koordynowania przez A. W. Parubija społecznych zbrojnych ugrupowań w celu dokonania masowych zamieszek” 2 maja 2014 roku w Odessie. SBI w piśmie zwróciło się z prośbą do Rady Najwyższej o udostępnienie materiałów komisji parlamentarnej, która badała wypadki w Odessie.

Parubij żywo zareagował na fakt wszczęcia przeciwko niemu postępowania, nie kryjąc swojego sprzeciwu. Jego zdaniem w różnych punktach południowo-wschodniej Ukrainy, w tym w Odessie, miał miejsce „rozpaczliwy sprzeciw ukraińskich władz i społeczeństwa ukraińskiego wobec hybrydowego przejęcia” tych ziem przez Rosję.

Informacja o wszczęciu przez SBI śledztw przeciw Parubijowi została rozpowszechniona pod koniec sierpnia tego roku przez portal Strana.ua, który opierał się na dokumentach opublikowanych przez prawnika Andrija Portnowa, byłego szefa administracji eks-prezydenta Janukowycza. Wynika z nich, że łącznie ze śledztwem, o którym mowa w piśmie SBI, przeciwko Parubijowi toczą się łącznie 3 postępowania. Pozostałe dwa dotyczą nielegalnego gromadzenia i użycia broni oraz dokonania w Odessie aktu terrorystycznego przez bojówki organizowane i kierowane przez Parubija. Wszystkie śledztwa zostały wszczęte po doniesieniach złożonych przez Portnowa.

Źródła: <https://www.unian.info>

<https://kresy.pl>